
PROTOKÓŁ   Nr 20/2011
  z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Inwestycji 

z dnia 16 września 2011 r.

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji
5. Kamil Laskowski - Członek Komisji
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Halina Kusak   -  Skarbnik Gminy 
2. Monika Geras  -  pracownik wydziału UGK

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 

1. Odczytanie i przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Informacja na temat przebiegu realizacji budżetu gminy za I półrocze 2011 r.
3. Sprawy bieżące.
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty.

Ad2. Pani Halina Kusak przedstawiła informacje o przebiegu  wykonania 
budżetu Gminy Tłuszcz, informacje o kształtowaniu  się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz informacje o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2011 roku.
W wyniku zmian uchwały budżetowej dokonanych uchwałami Rady Miejskiej 
w Tłuszczu oraz zarządzeniami Burmistrza, budżet na dzień 30 czerwca 2011 r 
wynosił: 
- plan dochodów  45 544 367,90 zł, wykonanie  53,45 % 
  w tym dochody bieżące wykonanie w 54,36%,
  w tym dochody majątkowe  wykonanie 38,07 %. Pani Skarbnik wyjaśniła, że 



  dochody w II półroczu są zawsze  wyższe. 
Niepokojące są natomiast należności wymagalne które wynoszą 2 485 913,01 zł. 
.
Największe należności są z tytułu  podatku od nieruchomości od osób prawnych 
i osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od środków 
transportowych i wpływów z różnych dochodów ( zaliczki alimentacyjnej) oraz 
wpływów  z tytułu  zwrotów  wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego  i inne.
W celu wyegzekwowania należności podatkowych wystawiono mnóstwo 
tytułów wykonawczych, upomnień i wezwań do zapłaty 
Z tego powodu, że Rada Miejska w Tłuszczu nie ustaliła maksymalnych stawek 
podatku od nieruchomości na 2011r.  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów , to skutki obniżenia tych  stawek podatku  za okres sprawozdawczy 
wynosiły 3,28 %  wykonania dochodów.

    Komisja po odbytej dyskusji, zwraca się o podanie na kolejnym posiedzeniu 
   Komisji informacji ustnej o opinii prawnej  odnośnie należności wymagalnych 
   od podatnika, który wnioskował o ulgę  regionalną.

Pani Skarbnik kontynuowała:
- plan wydatków  wynosi 49 442 281,54 zł , wykonanie  39,91 %
   w tym wydatki bieżące, wykonanie  47,33%,
   w tym wydatki majątkowe, wykonanie 6,18%, jest bardzo niskie.
Planowany deficyt budżetu gminy na 30.06.2011r. wyniósł 3 897 913,64 zł.
Planowane  przychody wyniosły łącznie 6 975 863,20 zł, planowane rozchody  
3 077 949,56 zł. 
Zrealizowano przychody w kwocie 851 408,01 zł z wolnych środków 
wynikających z rozliczeń  kredytów i pożyczek  z lat ubiegłych.
W I półroczu 2011 roku Gmina nie zaciągała  kredytów i pożyczek.
Na dzień 30 czerwca 2011 r. zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i 
pożyczek wynoszą 11 594 789,34 zł.
Pani Skarbnik bardzo szczegółowo omówiła także wykonanie planu zadań 
inwestycyjnych za I półrocze 2011 r, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
Zarządzenia Burmistrza Nr 0050.127.2011 .

       Po odbytej dyskusji Komisja wnioskuje o podanie na następnym 
posiedzeniu 
      Komisji  informacji  odnośnie kosztów zaktualizowanego kosztorysu na SUW 
      w Kozłach  i Łysobykach.
     
 Komisja zapoznała się z informacją o  przebiegu wykonania budżetu Gminy 
 Tłuszcz za I półrocze 2011 r.
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Pani Skarbnik poinformowała, że przed Sesją należy podjąć decyzję odnośnie 
zagospodarowania środków w kwocie 160 000 zł, które jako wkład własny są 
zapisane w budżecie gminy na 2011 r na ulicę Borówkową w Chrzęsnem.

Radny Mirosław Sobczak zapytał, czy jest możliwość  dofinansowania zakupu 
lekkiego samochodu strażackiego dla OSP Miąse  z wolnych środków i 
zaznaczył, że na lekkie samochody  strażackie nie ma dofinansowania z 
zewnątrz.

Pani  Skarbnik odpowiedziała, że te środki mają być zagospodarowane jako 
wkład własny przy realizacji dużego projektu budowy wodociągu i kanalizacji i 
w tej kwestii należałoby rozmawiać z  Panem Burmistrzem. 

Komisja poruszyła temat niedokończonej budowy kanalizacji w ulicy 
Radzymińskiej i uzyskała od Pani Skarbnik informacje, że sprawą zajmuje się 
kancelaria prawna. 

Radny Włodzimierz Paweł Fydryszek zapytał, czy jest możliwość 
zmodernizowania ze środków gminnych 2 placów zabaw  na terenie, który jest 
własnością Spółdzielni Mieszkaniowej w Tłuszczu i jest ogólnodostępny.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma możliwości poniesienia przez Gminę 
wydatków  na teren nie będący własnością Gminy.

Radny Kamil Laskowski  zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik, co sądzi 
o Deutsche Bank  - Partnerstwie Publiczo-Prywatnym, którego przedstawiciele 
przekazali na ostatniej Sesji informacje na temat możliwości  sfinansowania 
budowy wodociągów i kanalizacji  oraz oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Tłuszcz.

Pani Skarbnik odpowiedziała: „na dzień dzisiejszy mam za małą wiedzę, 
myślę, że to jest bardziej zadanie dla prawników”.

Ad3. Pani Monika Geras  poinformowała że podjęta na VII Sesji Rady 
Miejskiej w Tłuszczu Uchwała  Nr VII/77/2011 w sprawie trybu postępowania o 
udzielenie spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy Tłuszcz, sposobu ich 
rozliczenia oraz kontroli wykonywania zleconego zadania  nakłada na nas 
obowiązek udzielenia Spółce Wodnej dotacji  na realizacje zadania .
Dotacja ta jest niezbędna do sporządzenia dokumentacji technicznej związanej z 
rowami melioracyjnymi . Taka dokumentacja musi powstać, bo na chwilę 
obecną ta istniejąca dokumentacja  jest bardzo szczątkowa, a w wielu 
przypadkach nawet jej nie ma. Zadanie to będzie powierzone kompetentnej 
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osobie posiadającej odpowiednie kwalifikacje. Wynagrodzenie za wykonaną 
pracę będzie wypłacone na podstawie  umowy – zlecenia .
 Spółka wystąpiła z pismem o udzielenie dotacji w kwocie 10 000 zł, na obecną 
chwilę dysponuje kwotą 1111 zł .
Po udzieleniu dotacji będzie zawarta umowa pomiędzy  Burmistrzem, a 
Zarządem Spółki Wodnej i później Spółka będzie musiała  przedłożyć 
dokumenty związane z wykonaniem tego zadania, którego termin zakończenia 
określono na koniec  listopada br.  Dlatego potrzebna jest opinia Komisji 
Budżetu i Inwestycji.

       Komisja zaopiniowała pozytywnie.
 
Komisja  poruszyła  również  sprawy  związane  ze  sposobem  wydatkowania 
środków z funduszu  sołeckiego .
Komisja zwróciła  się do Pani Moniki  Geras z zapytaniem:
- czy fundusz sołecki może być wydany na zagospodarowanie działki będącej    
  własnością Wspólnoty Wiejskiej,
- czy na działce prywatnej można realizować inwestycję celu publicznego i jakie 
warunki należy spełnić.
Odpowiedzi na powyższe zapytania Komisja oczekuje na posiedzeniu w dniu 30 
września 2011r. o godzinie 9.00

Komisja po przeprowadzeniu dyskusji podjęła decyzje odnośnie 
zagospodarowania środków w kwocie 160 700 zł i zwraca się do Burmistrza z 
następującym wnioskiem:

    Komisja wnioskuje jednogłośnie, aby środki z ulicy Borówkowej 
    rozdysponować  w następujący sposób:
    - 21 000 zł na zakup samochodu lekkiego dla OSP Miąse,
    - 139 700 zł na wykonanie odwodnienia w pasach dróg gminnych na 
       terenie całej Gminy. 

Ad4. Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 30 września 2011 r 
godzina 9.00 .
Komisja zaprasza na posiedzenie Pana Burmistrza, Panią Skarbnik, Pana Piotra 
Gołoś.

Na tym protokół zakończono. 
                                                                       
                                                                      Przewodniczący Komisji
                                                                           Mirosław Sobczak 
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Dokument utworzyła : Bożena Brzozowska
Dnia 6 września 2011 r.
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